
ГОДИНА  XXXVI БРОЈ 68 
30. децембар 2016.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 19.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-185-55

На основу члана 25. тачка 2. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
19.12.2016. године, донела

О Д Л У К У

1. Усваја се Програм о изменама и допунама Програма по-
словања „Железнице Србије“ акционарско друштво за 
2016. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања из 
тачке 1. ове Одлуке доставити Влади Републике Србије, 
ради давања сагласности. 

3. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
„Железнице Србије“ акционарско друштво за 2016. годи-
ну, сматра се донетим када на њега да сагласност Влада 
Републике Србије.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове Одлу-
ке објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина „Железнице Србије“ ад донела је на седници 
одржаној 18.11.2016. године, донела Одлуку број: 10-4/2016-
182-53 о измени Плана оптимизације броја запослених у 
„Железнице Србије“ акционарско друштво, у периоду 2016.-
2020. година и Одлуку број:  10-4/2016-183-53 од 18.11.2016. 
године о доношењу Програма решавања вишка запослених 
у 2016. години, којим је предвиђено да 28 запослених у „Же-
лезнице Србије“ ад до краја 2016. године напусти Друштво, 
уз исплату отпремнине у складу са Планом за реформу же-
лезнице 2016-2020. године, а који је усвојила Радна група за 
управљање процесом реформе „Железнице Србије“ ад, дана 
15.10.2015. године. 

Скупштина зависног друштва „Железнице Србије“ ад, 
Друштво за превенцију инвалидности и радно оспособља-
вање инвалида „Заштитне радионице“ д.о.о. Београд донела 
је Одлуку број: 142/16-757 од 26.09.2016. године, којом је 
предвиђено да до краја 2016. године напусти друштво 136 

запослених, уз исплату отпремнине у складу са Планом за 
реформу железнице 2016-2020. године које је усвојила Радна 
група за управљање процесом реформе „Железнице Србије“ 
ад, дана 15.10.2015. године.

До краја 2016. године, у циљу реализације смањења броја 
запослених, као једног од најважнијих сегмената наставка 
процеса реструктурирања Друштва, потребна су финан-
сијска средства у износу од 130,275 милиона динара, за ис-
плату отпремнина за запослене који ће напустити друштва.

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 27.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-192-56

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
27.12.2016. године, донела 

О Д Л У К У

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Одлуке о оснивању 
Друштва с ограниченом одговорношћу за превенцију 
инвалидности и радно оспособљавање инвалида, број 
142/16-112 од 20.12.2016. године.

2. Ову одлуку доставити Друштву за превенцију инвалидно-
сти и радно оспособљавање инвалида „Заштитна радио-
ница“ д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 19. став 1. тачка 1) Одлуке о изменама и допунама 
Одлуке о оснивању Друштва с ограниченом одговорношћу 
за превенцију инвалидности и радно оспособљавање инва-



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  682

лида („Службени гласник Железнице Србије“, број 1/12), 
која представља Оснивачки акт Друштва за превенцију 
инвалидности и радно оспособљавање инвалида „Заштит-
на радионица“ д.о.о. Београд, прописано је да Скупштина 
Друштва доноси измене оснивачког акта Друштва. У ставу 
2. члана 19. прописано је да одлуку из става 1. тачка 1) овог 
члана Скупштина доноси уз сагласност Члана Друштва. 

Једини члан Друштва је „Железнице Србије“ ад.
Чланом 21. Оснивачког акта прописано је да директор 

Друштва заснива радни однос у Друштву на неодређено 
време. 

У складу са чланом 48. Закона о раду („Службени гла-
сник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) лице иза-
брано за директора може да заснује радни однос на не-
одређено време или одређено време, или закључи уговор 
о правима, обавезама и одговорностима директора без 
заснивања радног односа.

С обзиром на наведено, Скупштина Друштва за пре-
венцију инвалидности и радно оспособљавање инвали-
да „Заштитна радионица“ д.о.о. Београд, на седници од 
20.12.2016. године, донела је Одлуку о измени Одлуке о 
оснивању Друштва с ограниченом одговорношћу за пре-
венцију инвалидности и радно оспособљавање инвалида, 
број 142/16-112, тако да се члан 21. брише, и доставила је 
члану Друштва, „Железнице Србије“ ад, на сагласност.

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 27.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-193-56

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, брoj 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
27.12.2016. године, донела

О Д Л У К У

1. Даје се сагласност на Одлуку о именовању Миладина 
Маљевића, за директора Друштва за превенцију ин-
валидности и радно оспособљавање инвалида, „Заш-
титна радионица“ д.о.о. Београд, број 142/16-119 од 
22.12.2016. године.

2. Ову одлуку доставити Друштву за превенцију инвалид-
ности и радно оспособљавање инвалида „Заштитна ра-
дионица“ д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком о изменама и допунама Одлуке о оснивању 
Друштва с ограниченом одговорношћу за превенцију ин-
валидности и радно оспособљавање инвалида („Службени 
гласник Железнице Србије“, број 1/12), у члану 19. став 1. 
тачка 6) прописано је да Скупштина Друштва именује и 
разрешава директора Друштва. У ставу 2. члана 19. пропи-
сано је да одлуку из става 1. тачка 6) овог члана Скупштина 
доноси уз сагласност члана Друштва.

Скупштина Друштва за превенцију инвалидности и рад-
но оспособљавање инвалида „Заштитна радионица“ д.о.о. 
Београд, на седници одржаној 22.12.2016.  године, донела 
је Одлуку број 142/16-119, о именовању Миладина Маље-
вића за директора Друштва за превенцију инвалидности и 
радно оспособљавање инвалида, „Заштитна радионица“ 
д.о.о. Београд и доставила на сагласност Члану Друштва, 
„Железнице Србије“ ад.

С обзиром на наведено, донета је Одлука као у диспо-
зитиву.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад
(од 27.12.2016. године)
Број: 10-4/2016-194-56

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, бр. 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
27.12.2016. године, донела

О Д Л У К У

1. Даје се сагласност на Одлуку о именовању Јасне Ђерко-
вић, за директора Друштва за комбиновани транспорт 
„СРБИЈАКОМБИ“ д.о.о. Београд, број 248-2016-8 од 
23.12. 2016. године.

2. Ову одлуку доставити Друштву за комбиновани транс-
порт „СРБИЈАКОМБИ“ д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком о оснивању Привредног друштва с ограниче-
ном одговорношћу за комбиновани транспорт („Службени 
гласник Железнице Србије“, број 2/08), у члану 20. став 1. 
тачка 5) прописано је да Скупштина Друштва одлучује о 
избору и разрешењу директора Друштва. У ставу 2. члана 
20. прописано је да одлуку из става 1. тачка 5) овог члана 
Скупштина Друштва доноси уз сагласност Оснивача.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  68 3

Скупштина Друштва за комбиновани транспорт „СР-
БИЈАКОМБИ“ д.о.о. Београд, на седници одржаној 
23.12.2016. године, донела је Одлуку број 248-2016-8, о 
именовању Јасне Ђерковић за директора Друштва за ком-
биновани транспорт „СРБИЈАКОМБИ“ д.о.о. Београд и 
доставила на сагласност Оснивачу, „Железнице Србије“ 
ад.

С обзиром на наведено, донета је Одлука као у диспо-
зитиву.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” ад
(од 30.12.2016. године)
Број: 1930/2016-428-97

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр.24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 36. Ста-
тута „Железнице Србије“ акционарско друштво („Служ-
бени гласник Железнице Србије“, бр.16/15-пречишћен 
текст, Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско 
друштво je на седници одржаној дана 30.12.2016. године 
донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилни-
ка о организацији и систематизацији послова „Железни-
це Србије“ акционарско друштво, Београд („Службени 
гласник Железнице Србије“, број 46/2016).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” ад
(од 30.12.2016. године)
Број: 1930/2016-428-97

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр.24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 36. Ста-
тута „Железнице Србије“ акционарско друштво („Служ-
бени гласник Железнице Србије“, бр.16/15-пречишћен 

текст), Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско 
друштво је на седници одржаној дана 30.12.2016. године, 
донео 

П Р А В И Л Н И К 
о изменама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији послова  
„Железнице Србије“ 

акционарско друштво Београд

Члан 1.

Мења се и допуњује Правилник о организацији и сис-
тематизацији послова  „Железнице Србије“ акционарско 
друштво Београд, („Службени гласник Железнице Ср-
бије“, бр. 46/2016) - Табеларни преглед, у следећем:
1. У организационом делу 60003 Медија центар, код посло-

ва под редним бројем 9, у делу «број извршиоца», «1» 
(један) извршилац замењује се са «2» (два) извршиоца.

2. У организационом делу 60004 - Сектор за рачуноводс-
твене послове и план, код послова под редним бројем 8, 
послови контролора за рачуноводствене послове, «број 
извршиоца», «1» (један) извршилац замењује се са «2» 
(два)  извршиоца.
Шифра посла: „7003“, замењује се шифром: „6043“

3. У организационом делу 60008 - Сектор за опште правне 
и персоналне послове, код послова:
- под редним бројем 7, послови: сарадник за пријем и 

отпрему писмених и других пошиљака, у делу «број 
извршиоца», «1» (један) извршилац замењује се са 
«2» (два) извршиоца.

Шифра посла:„6100“, замењује се шифром „6043“.
- под редним бројем 5, назив посла „организатор за без-

бедност и здравље на раду“ мења се и гласи: „самос-
тални организатор за безбедност и здравље на раду“.

Опис послова: Учествује у изради акта о процени ри-
зика; врши контролу и предлаже генералном директору 
мере за отклањање недостатака у области безбедности 
и здравља на раду; води законом прописане евиденције 
из области безбедности и здрављу на раду; организује 
испитивање услова рада; перманентно контролише при-
мену мера из области безбедности и здравља на раду; 
обавља и друге послове по налогу непосредног руково-
диоца.
Шифра посла: „7163“, замењује се шифром „7110“.

4. У организационом делу  60011 - Пројекат за развој људ-
ских ресурса, код послова под редним бројем  2, назив 
посла: «Главни организатор за решавање вишка за-
послених и развој људских ресурса» мења се и гласи: 
„Самостални стручни сарадник за решавање вишка за-
послених и развој људских ресурса“.
Шифра посла: „7201“, замењује се шифром „7110“.

5. У организационом делу 60012 – Пројекат за подршку у 
управљању имовином и попис, иза редног броја 8., до-
даје се редни број 9., у колони 2. назив посла: „Сарад-
ник за попис имовине“.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  684

У колони 3. Степен стручне спреме, односно обра-
зовање, додаје се: „Средње образовање у четворого-
дишњем трајању (IV степен стручне спреме) или средње 
образовање у трогодишњем трајању (III степен стручне 
спреме)“.
У колони 4. Врста стручне спреме, односно обра-
зовање, додаје се: „Средња школа друштвеног или 
техничког смера“.
У колони 5. Радно искуство - 0.
У колони 6. Посебна знања и услови - 0.
У колони 7. Број извршилаца: 1 (један).
У колони 8. Опис послова, додаје се: „Извршава по-
слове пописа ради утврђивања стварног стања средстава 
класе 1 и класе 0; врши утврђивање стварног стања сред-
става са књиговодственим стањем; врши упоређивање 
евентуалне разлике; даје предлог мера за усладиштења, 

евидентирања и коришћење материјалних средстава; 
учествује у пословима ликвидације касираних средста-
ва; обавља и друге послове по налогу непосредног руко-
водиоца на територији АП Војводина“.

Члан 2.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  68 5

Одлука Скупштине
„Србија Карго” а.д.

(од 14.12.2016. године)
Број: 5/2016-40-26 

На основу члана 16. тачка 6. Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Бе-
оград („Службени гласник РС“, бр. 60/15), Скупштина 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Ср-
бија Карго“, Београд је на седници одржаној 14.12.2016. 
године, донела

О Д Л У К У

1. Усваја се Програм о изменама и допунама Програма 
пословања Акционарског друштва за железнички пре-
воз робе „Србија Карго“ за 2016. годину.

2. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
из тачке 1. ове Одлуке доставити Влади Републике Ср-
бије, ради давања сагласности.

3. Програм о изменама и допунама Програма пословања 
Акционарског друштва за железнички превоз робе 
„Србија Карго“, Београд за 2016. годину, сматра се 
донетим када на њега да сагласност Влада Републике 
Србије.

4. Ову Одлуку по добијању сагласности из тачке 3. ове 
Одлуке објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина „Србија Карго“ а.д. је на седници одржа-
ној дана 18.11.2016. године, донела Одлуку број 5/2016-
37-24 о измени Плана оптимизације броја запослених у 
„Србија Карго“ а.д. у периоду 2016. - 2020. године и Од-
луку број 5/2016-38-24 о доношењу Програма решавањa 
вишка запослених у 2016. години, којим је предвиђено да 
687 запослених до краја 2016. године напусти Друштво, 
уз исплату отпремнине, у складу са Планом за реформу 
железнице 2016.–2020. година, а који је усвојила Радна 
група за управљање процесом реформе „Железнице Ср-
бије“ а.д., дана 15.10.2015. године.

До краја 2016. године, у циљу реализације смањења 
броја запослених као једног од најважнијих сегмената 
наставка процеса реструктурирања Друштва, потребна 
су финансијска средства у износу од 798,36 милиона ди-
нара, за исплату отремнина за запослене који ће напус-
тити Друштво.

На основу изложеног, донета је Одлука као у диспо-
зитиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  686



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  68 7- 7 -



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  688

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”
Одлука Скупштине „Србија Карго” а.д. (од 14.12.2016. године) ....................................................................................... 5

“Железнице Србије” акционарско друштво
Одлука Скупштине „Железнице Србије” ад (од 19.12.2016. године) ................................................................................. 1
Одлуке Скупштине „Железнице Србије” ад (од 27.12.2016. године) ............................................................................. 1-2
Правилник о изменама и допунама Правилника о  организацији и систематизацији послова  
„Железнице Србије“ акционарско друштво Београд ........................................................................................................... 3

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


